
 

 

 

 
ประกาศสำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน 

เรื่อง ช่องทางอเิลก็ทรอนิกส์สำหรบัติดต่อสำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน  กรมส่งเสริมการเกษตร 
พ.ศ. 2566 

   

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์              
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที ่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ  
สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน  
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระ  แก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เกษตรอำเภอบางสะพาน  ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือติดต่อ
สำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ bangsaphan@doae.go.th 
(๒) เว็บไซต ์https://prachaup.doae.go.th/bangsaphan 

เพื่อติดต่อขอรบัรบับริการข้อมลูข่าวสาร ดังนี้    
- ข้อมูลการข้ึนทะเบียนเกษตรกร   
- ข้อมูลวิสาหกจิชุมชน   
- ข้อมูลองค์ความรู้การสง่เสรมิการเกษตรด้านพืช 

สำหรับงานงานข้ึนทะเบียนเกษตรกรประชาชนย่ืนคำขอโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
ผ่านทางช่องทาง ดังนี้ 

(๑) กรณีเกษตรกรรายเดิม แอปพลิเคช่ัน  Farmbook 
(๒) กรณีเกษตรกรรายใหม่ เว็บไซต์ https://efarmer.doae.go.th (e-Form) 

ทั้งนี้เป็นไปตาม พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562  

 

 

   ข้อ 2  ในกรณี.......... 

https://efarmer.doae.go.th/


๒ 

 
ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรบั

คำยืนยันจากสำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน  ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถาม  ในวันและเวลา
ราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี ้

(๑)  สำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน โทร. 0326-9167-1    

ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลกัฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรอืติดต่อ..สำนักงานเกษตรอำเภอบางสะพาน ทางช่องทางตามขอ้ 
๑ แล้ว ก็ได ้
 

ประกาศ ณ วันที่  9  มกราคม พ.ศ. 2566 

  

 
                       (นางสาวจันทร์ติรา  ดำแก้ว) 
                       เกษตรอำเภอบางสะพาน 

 


